
• 

RESOLUCIÓN EXENTA CORE No 75 1 

SESIÓN ORDINARIA No 018 DEL 
19.08.2014, ACUERDO 13, APRUEBA 
OPINION FAVORABLE PARA CONCESIÓN DE 
USO GRATUITO DE INMUEBLE FISCAL. 

COPIAPÓ, ·. 2· 6 AGO. 20" 
VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 

e), 36 y 71 de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional, en la Ley 20.713 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2014; en la 
certificación de la Secretaria Ejecutiva (S) del Consejo Regional de Atacama distribuida 
mediante Memorándum N° 076 de fecha 25 de agosto de 2014; Ord. NO 793 de fecha 11 de 
agosto de 2014 del Intendente Regional de Atacama (S); en la Resolución NO 1.600 de 2008, 
de la Contraloría General de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptados en la Sesión Ordinaria NO 018, de fecha 19 de agosto de 2014 - certificada por la 
Secretaria Ejecutiva (S) -, el Consejo Regional de Atacama, aprobó la propuesta de emitir una 
opinión favorable respecto de otorgar concesión para uso gratuito del bien fiscal que se indica 
en la parte resolutiva del presente Acto Administrativo. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el acuerdo N° 13 de la Sesión Ordinaria NO 018 de fecha 19 de agosto 
de 2014, en el siguiente tenor: "Aprobar la propuesta de emitir una opinión favorable 
respecto de la siguiente solicitud de concesión sobre bienes fiscales a título gratuito: 

Solicitante y N° Expediente: Consejo Nacional de la Cultura y Las Artes Región de Atacama Folio N° 610070 
Inmueble 
Comuna 
Asignación 
Proyecto/Finalidad 

Calle Atacama N° 650 y 660. Plano N° 97534 y N° 111-2-218 C.U., Superficie 506m2 y 434m2. 
Copiapó 

Votación: 
A favor 
Abstención 

Concesión Uso Gratuito 
Oficina del Servicio 

DISJRIBUCIÓN 
Contraloría R gional de Atacama ( c.i .) 
Jefa División dministración y Finanzas 
Jefe División náilsis y Control de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
Asesoría Jurídica Programa 02 
Área de Inversión y Seguimiento 
Encargad,. Fomento Productivo 
Oficina de s 
U.R.S. Re ó de Atacama 
Consej~ nal 
MVC/N \~ P. ¡c(/Ncca 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 


